
MŠ	4	pastelky,	Sedlčanská	526/14,	140	00	Praha	4	-	Michle	
	

	

Zpráva o činnosti 
školky spolupracující s Mensou ČR 

Naše	mateřská	škola	má	4	odloučená	pracoviště:	MŠ	Plamínkové,																											
MŠ	Plamínkové	2,	MŠ	Kotorská	a	MŠ	Sedlčanská.	
Na	všech	pracovištích	zařazujeme	prvky	metody	NTC	learning.	Zaměřujeme	se	
na	rozvoj	hrubé	motoriky	–	při	každodenním	cvičení	s	různým	náčiním	
zařazujeme	také	točení	dětí	na	podporu	hemisfér.	Pro	děti	připravujeme	
překážkové	dráhy,	kde	využíváme	prvky	pro	cvičení	rovnováhy.	
Každý	rok	pořádáme	školní	Olympiádu,	které	se	účastní	i	některé	další	MŠ.	
Víme,	jak	je	pro	děti	pobyt	venku	důležitý,	proto	chodíme	ven	za	každého	počasí.	
Při	pobytu	venku	mohou	děti	využívat	mimo	jiné:	lanová	centra	pro	rovnovážná	
cvičení,	horolezecké	domečky	nebo	hřiště	na	fotbal	či	florbal.	
K	dispozici	je	taky	sada	tříkolek	a	odrážedel.	
Tento	rok	jsme	pořádali	týden	bruslení	a	chodíme	s	dětmi	plavat.	
Pro	environmentální	výchovu	využíváme	vyvýšené	záhony,	kde	s	dětmi	
zkoušíme	pěstovat	bylinky.	
Pro	polytechnickou	výchovu	využíváme	dětské	pracovní	stoly,	kde	zkoušíme	
zatloukání	hřebíků,	řezání…	
Samozřejmostí	v	našich	MŠ	je	využívání	moderních	technologií.	Pracujeme	
s	interaktivními	tabulemi,	využíváme	robotické	včelky	a	mluvící	skřipce.	

	

Absolvovaná školení 
	
Název kurzu Datum Jména proškolených učitelek 
Mensa	NTC	pro	školky	I.	 24.05.2023	 Schánělová	Klára,	Kůlová	Tereza	
Mensa	NTC	pro	školky	II.	 20.10.2023	 Kůlová	Tereza,	Rabinská	Kateřina	

					
Mensa	NTC	pro	školky	III.	 xx.xx.202x	 	

	

Ludmila	Zíková	-	učitelka	

V	Praze,	dne	21.listopadu	2023	


